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O D P O W I E D Ź

na zapytania w sprawie SIWZ

Uprzejmie informujemy, iż w dniach od 2019-01-11 do 2019-01-17 do Zamawiającego wpłynęły prośby o wyjaśnienie zapisu specyfikacji istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym na podstawie przepisów ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986) w trybie przetargu nieograniczonego na: Dostawę rękawic dla Szpitala Wojewódzkiego w Poznaniu,

Treść wspomnianych próśb jest następująca:

Zadanie 3 poz. 1-7

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie w powyższych pozycjach rękawic sterylnych, bezpudrowych, bez wewnętrznej warstwy lateksu (wewnętrzna  powierzchnia rękawicy pokryta polimerem, natomiast zewnętrzna lateksowa). 

Prosimy o odstąpienie od wymogu powierzchni polimerowej na zewnętrznej części rękawicy. Polimeryzacja to jeden z procesów pozbycia się pudru, zatem wewnętrzne powleczenie rękawic ma jedynie zasadność. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zadanie 4 poz. 4-8

Zwracamy się z prośbą o dopuszczenie rękawic gładkich z widoczną i wyczuwalną teksturą na końcach palców, przy pozostałych parametrach bez zmian. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Projekt umowy - par. 1 ust. 3

Prosimy o wykreślnie z projektu umowy par. 1 ust. 3. Proponowany zapis umowny jest obejściem art. 144 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo zamówień publicznych zakazującego jakichkolwiek zmian umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy. Niedopuszczalne jest wymaganie od Wykonawcy, aby był przygotowany na zmianę ilości poszczególnych pozycji towaru, czyli przedmiotu zamówienia (a tym samym zmianę umowy), w sposób zależny jedynie od woli Zamawiającego. SIWZ zawiera bowiem, stosownie do art. 36 ust. 1 pkt 3 ustawy pzp opis przedmiotu zamówienia, stanowiącego integralna część umowy o zamówienie, i wykonawca składa ofertę, która jest związany, tylko w zakresie tak opisanego przedmiotu. Tylko w ten sposób wykonawca, znając przedmiot zamówienia, tj. poszczególne pozycje towaru i ich ilość, może prawidłowo przygotować i skalkulować ofertę. Zamawiający oczekując od wykonawcy pełnej gotowości na zmianę przedmiotu zamówienia, tj. ilości poszczególnych pozycji towaru, według własnego uznania, samowolnie ingeruje w treść umowy (zmienia jej przedmiot), co jest niedopuszczalne w świetle art. 144 pzp. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Projekt umowy - par. 2 ust. 1

Prosimy o uzależnienie możliwości przedłużenia czasu obowiązywania umowy, w przypadku niezrealizowania całości zamówienia w okresie 12 miesięcy, od wyrażenia zgody przez wykonawcę. W przypadku odpowiedzi odmownej na ww. pytanie, prosimy o ustalenie czasu, o który może zostać przedłużona umowa na maksymalnie 6 miesięcy. Byłby to termin wystarczający do przeprowadzenia niezbędnych procedur przetargowych przez Zamawiającego. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Projekt umowy - par. 2 ust. 2

Ze względu na przewidziany w par. 2 ust.2 Projektu Umowy bardzo krótki czas na realizację zamówienia (24 godziny- max pkt), zwracamy się z prośbą o dopisanie do par. 2 ust 2 projektu umowy precyzującego godziny składania zamówień u Wykonawcy, Tzn. wnosimy o dodanie postanowienia: " Zamówienia towaru będą składane u Wykonawcy w godzinach 07:30-11:00".

Brak uwzględnienia wnioskowanej zmiany stanowi naruszenie art.  7 ust. 1 Pzp i  jest w istocie prowadzeniem postępowania o udzielenie zamówienia w sposób, który nie zapewnia zachowania uczciwej konkurencji oraz równego traktowania wykonawców. Niezachowanie uczciwej konkurencji i naruszenie zasady równego traktowania wykonawców przejawia się tym, że brak zakreślenia terminu do godz. 11.00 i składanie przez Zamawiającego "późnych zamówień" faworyzuje lokalnych dostawców, gdyż  dla pozostałych dostawców realizacja zamówienia w wyznaczonym czasie będzie niemożliwa, względnie będzie wiązać się z koniecznością poniesienia dodatkowych kosztów.  

Należy mieć bowiem na uwadze, że Wykonawca, aby dostarczyć asortyment musi najpierw przygotować i spakować towar a następnie zamówić kuriera. Wysyłka towaru wymaga spełnienia określonych procedur, co jest czasochłonne, dlatego też właściwe nadanie towaru w ciągu 1 dnia (przy składaniu zamówień po godzinie 11:00) nosi znamiona świadczenia niemożliwego, co pociąga za sobą nieważność umowy w tym zakresie stosownie do art. 387 par. 1kc. Odpowiedź: Zgodnie z wzorem umowy.

Projekt umowy - par. 9 ust. 1 tiret 1

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę wysokości kar umownej za odstąpienie od umowy do części niezrealizowanej umowy zamiast wartości nominalnej umowy, tj. w § 9 ust. 1 tiret 1 projektu umowy zamiast zwrotu "wynagrodzenia za wykonanie całego przedmiotu zmówienia określonego w par. 3 ust. 3 umowy" wpisanie zwrotu: "wartości niezrealizowanej części umowy"

Wskazanie 10% całkowitej wartości umowy za odstąpienie od części umowy jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  " Kara umowna - jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna - tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela".

Wykonawca wskazuje, że zgodnie z art. 139 ustawy prawo zamówień publicznych w do umów w sprawach zamówień publicznych stosuje się posiłkowo przepisy kodeksu cywilnego. Kluczowy natomiast przepis kodeksu cywilnego dotyczący zasady swobody zawierania umów, art. 3531 k.c., odwołuje się do takich klauzul generalnych jak "właściwość (natura) stosunku prawnego" oraz "zasady współżycia społecznego". Zamawiający, będąc stroną narzucającą treść umowy, kształtując jej treść, musi mieć na względzie w/w przepis i mieć na uwadze fakt, że treść i cel umowy nie może sprzeciwiać się w/w klauzulom generalnym. Prawo Zamawiającego do kształtowania umowy jest ograniczone również art. 5 kc, zgodnie z którym nie można czynić ze swojego prawa użytku, który byłby sprzeczny ze społeczno - gospodarczym przeznaczeniem tego prawa lub z zasadami współżycia społecznego, a działanie polegające na czynieniu takiego użytku nie jest uważane za wykonywanie prawa i nie korzysta z ochrony. Bez wątpienia nakładanie na Wykonawcę kary umownej odnoszącej się do wartości całej umowy, a nie tylko jej niezrealizowanej części w przypadku odstąpienia od umowy powoduje bezpodstawne wzbogacenie się Zamawiającego, bowiem jego ewentualna  szkoda ogranicza się jedynie do wartości niezrealizowanej na skutek odstąpienia części umowy. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Projekt umowy - par. 9 ust. 1 tiret 2 i par 6 ust.5

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę w par. 9 ust 1 tiret drugi i par. 6 ust. 5 umowy poprzez zmianę wysokości kary umownej z 5% na 1% i zastrzeżenie, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany.
Wskazanie 5% niezrealizowanej dostawy za opóźnienie z dostarczeniem zamówionej partii towaru jest nieadekwatne do szkody, którą Szpital może z tego tytułu ponieść. Obwarowanie Wykonawcy tak wysokimi karami umownymi stoi w sprzeczności z istotą instytucji kary umownej. Zgodnie z Orzecznictwem Sądu Najwyższego (Wyrok z dnia 29.12.1978r., IV CR 440/798)  "Kara umowna - jako rażąco wygórowana powinna ulec zmniejszeniu w stopniu dostosowanym do tej dysproporcji. W przeciwnym razie kara umowna - tracąc charakter surogatu odszkodowania (art.483 § 1 k.c.) - prowadziłaby do nie uzasadnionego wzbogacenia wierzyciela".

Dostawca nie przewiduje żadnych opóźnień w terminie dostawy zamówionego towaru przez Szpital w trakcie obowiązywania umowy. Jakkolwiek obwarowanie Wykonawcy . 5 % wartością niezrealizowanego zamówienia w przypadku zwłoki jest ekonomicznie niczym nieuzasadnione, bowiem ewentualna szkoda wyrządzona w ten sposób przez dostawcę Zamawiającemu nie będzie aż tak duża. Zastrzeżenie tak wysokiej kary umownej prowadzi na wzbogacenia się Szpitala kosztem Wykonawcy, co jest niezgodne z ideą instytucji kary umownej i w konsekwencji prowadzi do sądowego miarkowania wysokości odszkodowania.

Proszę również o dopisanie zastrzeżenia, że naliczenie kary umownej z tytułu przekroczenia terminu realizacji dostawy przedmiotu umowy nie będzie miało miejsca w sytuacji wstrzymania dostaw z powodu zaległości w zapłacie za towar już przez Zamawiającego pobrany". Dotychczasowe brzmienie zapisu umownego próbuje wymusić na Wykonawcy zobowiązanie do działania niezgodnie z prawem. Zgodnie z art. 488  § 1 kc świadczenia będące przedmiotem zobowiązań z umów wzajemnych (a taką umową jest umowa sprzedaży) powinny być spełnione jednocześnie, chyba że z umowy, z ustawy albo z orzeczenia sądu lub decyzji innego właściwego organu wynika, iż jedna ze stron obowiązana jest do wcześniejszego świadczenia. Z niniejszej umowy wynika, że zobowiązani jesteśmy dostarczyć Państwu towar, a zapłata za niego nastąpi w określonym czasie od dnia otrzymania towaru. Zgodnie jednak z art. 490 § 1 k.c. jeżeli jedna ze stron obowiązana jest spełnić świadczenie wzajemne wcześniej, a spełnienie świadczenia przez drugą stronę jest wątpliwe ze względu na jej stan majątkowy, strona zobowiązana do wcześniejszego świadczenia może powstrzymać się z jego spełnieniem, dopóki druga strona nie zaofiaruje świadczenia wzajemnego lub nie da zabezpieczenia. Oznacza to, że prawem naszym jest wstrzymanie dalszych dostaw w przypadku zwłoki z zapłatą przez Państwa ustalonej ceny, z którego to prawa nie mamy zamiaru rezygnować. Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zad 4   poz. 4-8          

Czy zamawiający dopuści rękawice pakowane po 150 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości? Odpowiedź: Zamawiający dopuści, ale na etapie realizacji umowy.

Pakiet 1, Pozycja 1-20

1.
Zwracamy się do zamawiającego o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia dotyczącego Norm :  Czy zamawiający będzie oczekiwał informacji o spełnianych normach oraz poziomie ochrony, AQL, odporności chemicznej, były oryginalnie naniesione na opakowaniu tak aby każdy użytkownik mógł zapoznać się z właściwościami produktu? Odpowiedź: Tak. Zamawiający będzie oczekiwał.

2.
 Czy zamawiający będzie oczekiwał aby rękawice w pozycji od 8 do 20 posiadały badania na przenikanie związków chemicznych w tym chlorheksydyny potwierdzone i dołączonymi do oferty niezależnymi badaniami? Odpowiedź: Tak. Zamawiający będzie oczekiwał.

Pakiet 1, Pozycja 1-7

1 . Zwracamy się do zamawiającego o dopuszczenie w pozycji 1-7 rękawicy do zabiegów precyzyjnych o grubości max. 0,18 mm na palcu? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza także.

Pakiet 2

1.
Czy zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania rękawic pakowanych w opakowani wzmocnione próżniowe foliowe zapewniające większą wytrzymałość w transporcie? Odpowiedź: Tak. Zamawiający będzie oczekiwał.

2.
Czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic posiadających badania na przenikanie cementu kostnego? Odpowiedź: Tak. Zamawiający będzie oczekiwał.

Pakiet 3

1.
Czy zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania rękawic pakowanych w opakowani wzmocnione próżniowe foliowe zapewniające większą wytrzymałość w transporcie? Odpowiedź: Zamawiający w tym zakresie nie precyzuje wymogów.

2.
Czy zamawiający będzie oczekiwał aby rękawice w pozycji od 1 do 7 posiadały badania na przenikanie związków chemicznych w tym chlorheksydyny potwierdzone i dołączonymi do oferty niezależnymi badaniami? Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ale nie wymaga.

3.
Czy zamawiający poprzez zapis "(wewnętrzna i zewnętrzna powierzchnia rękawicy pokryta polimerem)" będzie oczekiwał rękawicy, która posiada warstwę polimerową wewnątrz rękawicy oraz na zewnątrz rękawicy? Odpowiedź: Tak, rękawica posiada warstwę polimerową wewnątrz oraz na zewnątrz rękawicy. 

4.
Czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic o podwyższonej jakości i posiadających AQL 0,65? Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ale nie wymaga.

5.
Zwracamy się do zamawiającego o doprecyzowanie opisu przedmiotu zamówienia dotyczącego Norm :  Czy zamawiający będzie oczekiwał informacji o spełnianych normach oraz poziomie ochrony, AQL, odporności chemicznej, były oryginalnie naniesione na opakowaniu tak aby każdy użytkownik mógł zapoznać się z właściwościami produktu? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pakiet 4

1.
 Zamawiający opisując przedmiot zamówienie w pozycji 1 do 3 nie podał istotnego parametru rękawicy czyli poziomu AQL, czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic posiadających poziom AQL  =1. Odpowiedź: Zamawiający oczekuje, ale nie wymaga.

2.
Czy zamawiający w pozycji 1 do 3 będzie oczekiwał rękawic pudrowanych? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający nie określił w specyfikacji tego parametru.

3.
Czy zamawiający w pozycji 4 do 8 poprzez zapis ". Posiadające badania na przenikliwość substancji chemicznych i wirusów" będzie oczekiwał dołączenia do oferty raportu z badań potwierdzającego odporność na przenikanie najczęściej spotykanych związków chemicznych w szpitalach z grup :alkoholi( izopropanolu70% oraz etanolu70%), kwasów, aldehydów na min. poziomi 1 co będzie stanowiło wystarczającą ochronę pracownika, oraz umieszczenie tej informacji na opakowaniu ? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

4.
Czy zamawiający w pozycji 4 do 8 poprzez zapis ". Posiadające badania na przenikliwość substancji chemicznych i wirusów" będzie oczekiwał dołączenia do oferty raportu z badań potwierdzającego odporność na przenikanie wirusów oraz syntetycznej krwi wg ASTM F 1670, ASTM F 1671. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

5.
Czy zamawiający będzie oczekiwał przedłożenia raportu z badań producenta potwierdzającego PN/EN 455 zgodnego z przedłożonymi próbkami? Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ale nie wymaga.

6.
Czy zamawiający oczekuje aby rękawice były wyrobem medycznym oraz środkiem ochrony osobistej kat III. - wyrób taki dopiero w pełni spełnia przepisy dotyczące ochrony personelu a jednocześnie nie wpływa na cenę wyrobu. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ z uwzględnieniem charakteru/zakresu działalności Zamawiającego.

7.
Czy zamawiający opisując przedmiot zamówienia w pozycji 4-8 zamieszczając zapis "wyraźnie oznakowany rozmiar" będzie oczekiwał rękawic w opakowaniach posiadających zróżnicowanie kolorystyczne przypisane do rozmiaru? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, wyraźnie oznakowany rozmiar. Zamawiający zwraca uwagę, że nie określił sposobu oznakowania.

Pakiet 5

1.
Czy zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania rękawic pakowanych w opakowani wzmocnione próżniowe foliowe zapewniające większą wytrzymałość w transporcie? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

2.
Czy zamawiający w pozycji 1 do 5 poprzez zapis ". Posiadające badania na przenikliwość substancji chemicznych i wirusów" będzie oczekiwał dołączenia do oferty raportu z badań potwierdzającego odporność na przenikanie najczęściej spotykanych związków chemicznych w szpitalach z grup :alkoholi (izopropanolu), kwasów, aldehydów na min. poziomi 2 czyli 30 min co będzie stanowiło wystarczającą ochronę pracownika? Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza ale nie wymaga.

3.
Czy zamawiający oczekuje aby rękawice były wyrobem medycznym oraz środkiem ochrony osobistej kat III. - wyrób taki dopiero w pełni spełnia przepisy dotyczące ochrony personelu a jednocześnie nie wpływa na cenę wyrobu. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ z uwzględnieniem charakteru/zakresu działalności Zamawiającego

Pakiet 8

1.
Czy zamawiający oczekuje aby rękawice były wyrobem medycznym oraz środkiem ochrony osobistej kat III. - wyrób taki dopiero w pełni spełnia przepisy dotyczące ochrony personelu a jednocześnie nie wpływa na cenę wyrobu. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ z uwzględnieniem charakteru/zakresu działalności Zamawiającego

2.
Czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic bezpiecznych nie zawierających szkodliwych Ftalanów z informacją na opakowaniu? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

3.
Zamawiający opisując przedmiot zamówienie nie podał istotnego parametru rękawicy czyli poziomu AQL, czy zamawiający będzie oczekiwał rękawic posiadających poziom AQL? 1,0. Odpowiedź: Zamawiający oczekuje ale nie wymaga.

Pakiet 9

1. Czy zamawiający w pozycji 1 - 4 dopuści zaoferowanie rękawic o zbliżonych parametrach:

"Rękawice diagnostyczne nitrylowe o obniżonej grubości. Grubość na palcu 0,10 mm (+/-1 mm), dłoń 0,07 mm (+/-1mm). Rolowany mankiet, kolor fioletowy, teksturowane tylko na palcach, , długość min. 240 mm. Zarejestrowane jako wyrób medyczny oraz środek ochrony osobistej kategorii III. Zgodnie z normą 374-1,2,3; EN 455, EN 420., EN 388. Odporne na przenikalność substancji chemicznych oraz leków cytostatycznych potwierdzone badaniami jednostki niezależnej od producenta. Dopuszczenie do kontaktu z żywnością. Odporne na przenikanie wirusów zgodnie z ASTM F 1671. Rozmiar kodowany kolorystycznie na opakowaniu. Rękawice wyjmowane pojedynczo za mankiet od spodu bez ryzyka kontaminacji opakowania oraz pozostałych rękawic. /1op. A'250 szt./. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Zwracamy się do Zamawiającego o wydzielenie pozycji 5-8 oraz 10 i utworzenie osobnego pakietu pozwoli to zwiększyć ilość składanych ofert a co za tymi idzie uzyskanie korzystniejszej ceny na oferowane produkty. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zadanie 4, poz. 1-3

Prosimy o doprecyzowanie jakich rękawic oczekuje Zamawiający- pudrowanych czy bezpudrowych? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, Zamawiający nie określił w specyfikacji tego parametru.

Zadanie 4, poz. 4-8

Czy Zamawiający dopuści rękawice nitrylowe teksturowane jedynie na końcach palców? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 1 dotyczy Zadania nr 1 poz. 1-7

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach wysokiej jakości alternatywnych rękawic - rękawice chirurgiczne:

- powierzchnia zewnętrzna teksturowana, 

- pokrycie powierzchni zewnętrznej - rękawice chlorowane,

- pokrycie powierzchni wewnętrznej - rękawice polimeryzowane,

- koperta wewnętrzna - papier,

- koperta zewnętrzna - folia.

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 2 dotyczy Zadania nr 1 poz. 1-7

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach wysokiej jakości alternatywnych rękawic - rękawice chirurgiczne:

- powierzchnia zewnętrzna teksturowana, 

- pokrycie powierzchni zewnętrznej - rękawice chlorowane, silikonowane,

- pokrycie powierzchni wewnętrznej - rękawice pokrywane poliuretanem, silikonowane,

- koperta wewnętrzna - papier,

- koperta zewnętrzna - folia.

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 3 dotyczy Zadania nr 1 poz. 8-14

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach wysokiej jakości alternatywnych rękawic - rękawice chirurgiczne:

- powierzchnia zewnętrzna teksturowana, 

- pokrycie powierzchni zewnętrznej - rękawice chlorowane, silikonowane,

- pokrycie powierzchni wewnętrznej - rękawice pokrywane poliuretanem, silikonowane,

- AQL 1.0,

- koperta wewnętrzna - papier,

- koperta zewnętrzna - folia.

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 4 dotyczy Zadania nr 1 poz. 8-14

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach wysokiej jakości alternatywnych rękawic - rękawice chirurgiczne:

- powierzchnia zewnętrzna - tekstura biszkoptowa oraz mikrotekstura na palcach,

- pokrycie powierzchni wewnętrznej - rękawice polimeryzowane,

- poziom protein poniżej 10 µg/g,

- koperta wewnętrzna - papier,

- koperta zewnętrzna - folia.

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 5 dotyczy Zadania nr 1 poz. 15-20

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach wysokiej jakości alternatywnych rękawic - rękawice chirurgiczne:

- kolor zielony,

- powierzchnia zewnętrzna teksturowana, 

- pokrycie powierzchni zewnętrznej - rękawice polimeryzowane,

- pokrycie powierzchni wewnętrznej - rękawice polimeryzowane,

- poziom protein < 50 µg/g,

- koperta wewnętrzna - papier,

- koperta zewnętrzna - folia.

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 6 dotyczy Zadania nr 2 poz. 1-6

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach wysokiej jakości alternatywnych rękawic - rękawice chirurgiczne - komplet jałowych dwóch par w jednym opakowaniu bezpudrowych rękawic, których:

Rękawica wewnętrzna:

- powierzchnia zewnętrzna - gładka, 

- pokrycie powierzchni zewnętrznej - rękawica chlorowana,

- pokrycie powierzchni wewnętrznej - rękawica polimeryzowana,

Rękawica zewnętrzna:

- powierzchnia zewnętrzna - mikroteksturowana, 

- pokrycie powierzchni zewnętrznej - rękawica polimeryzowana,

- pokrycie powierzchni wewnętrznej - rękawica polimeryzowana.

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 7 dotyczy Zadania nr 4 poz. 1-8

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania w ww. pozycjach rękawic oznaczonych jako wyrób medyczny oraz Środek Ochrony Indywidualnej kat. III. Rękawice spełniające taki wymóg zapewnią lepszą ochronę użytkownika 

i bezpieczeństwo pracy. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, z uwzględnieniem zakresu charakteru działalności Zamawiającego.

Pytanie nr 8 dotyczy Zadania nr 4 poz. 1-8

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania w ww. pozycjach rękawic wytrzymałych na zrywanie, posiadających siłę zrywu min. 9 N przed starzeniem. Odpowiedź: Oczekuje, ale nie wymaga.

Pytanie nr 9 dotyczy Zadania nr 4 poz. 1-3

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania w ww. pozycjach rękawic o zawartości protein poniżej 50 µg/g, zapewniającym ochronę użytkownika przed reakcjami alergicznymi, uczuleniami. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 10 dotyczy Zadania nr 4 poz. 4-8

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach rękawic nitrylowych, posiadających powierzchnię zewnętrzną biszkoptową z teksturą na końcach palców. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 11 dotyczy Zadania nr 4 poz. 4-8

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach rękawic w opakowaniach a'200 sz., z przeliczeniem wymaganej ilości rękawic. Odpowiedź: Zamawiający dopuści ale na etapie realizacji umowy.

Pytanie nr 12 dotyczy Zadania nr 6 poz. 1-3

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem czy Zamawiający będzie oczekiwał zaoferowania w ww. pozycjach rękawic oznaczonych jako wyrób medyczny oraz Środek Ochrony Indywidualnej kat. III. Rękawice spełniające taki wymóg zapewnią lepszą ochronę użytkownika i bezpieczeństwo pracy. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ, z uwzględnieniem zakresu charakteru działalności Zamawiającego.

Pytanie nr 13 dotyczy Zadania nr 6 poz. 1-3

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach rękawic posiadających mankiet przedłużany o długości min. 301 mm, oraz zgodnych z normą EN 374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2), EN 374-2, EN 374-3. Spełnienie pkt. 5.3.2 normy EN 374-1 oznacza, iż rękawice muszą osiągać min. 2 poziom odporności na min. 3 przebadane substancje z załącznika A normy, który określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle, a nie w placówkach służby zdrowia. Dlatego też postawienie wymogu pełnej zgodności z normą EN 374 w tym wypadku jest bezzasadne. Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza rękawice z przedłużonym mankietem o dł. 301mm ale nie wymaga. Pozostałe parametry zgodnie z SIWZ z uwzględnieniem charakteru/zakresu działalności Zamawiającego. 

Pytanie nr 14 dotyczy Zadania nr 6 poz. 1-3

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z zapytaniem o wymagane w ww. pozycjach ilości rękawic. Zamawiający za jednostkę miary przyjął parę, podczas gdy przedmiotem dostawy w Zadaniu nr 6 są rękawice diagnostyczne w opakowaniach po 50 lub 100 szt. Prosimy o doprecyzowanie wymaganych ilości rękawic. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ. Zamawiający określił j.m. jako "para", czyli 2 x ilość.

Pytanie nr 15 dotyczy Zadania nr 9 poz. 1-4

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach wysokiej jakości alternatywnych rękawic diagnostycznych nitrylowych, których:

- grubość na palcu - 0,12 mm, 

- pokrycie powierzchni zewnętrznej - rękawice polimeryzowane,

- pokrycie powierzchni wewnętrznej - rękawice polimeryzowane + chlorowane,

- rękawice w opakowaniach a'200 szt. (z odpowiednim przeliczeniem wymaganej ilości),

- zgodne z normą EN 374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2), EN 374-2, EN 374-3. 

Spełnienie pkt. 5.3.2 normy EN 374-1 oznacza, iż rękawice muszą osiągać min. 2 poziom odporności na min. 3 przebadane substancje z załącznika A normy, który określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle, a nie w placówkach służby zdrowia. Dlatego też postawienie wymogu pełnej zgodności z normą EN 374 w tym wypadku jest bezzasadne.

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 16 dotyczy Zadania nr 9 poz. 5-8

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie zaoferowania w ww. pozycjach wysokiej jakości alternatywnych rękawic diagnostycznych nitrylowych, których:

- grubość na palcu - 0,11 mm, 

- pokrycie powierzchni zewnętrznej - rękawice polimeryzowane,

- pokrycie powierzchni wewnętrznej - rękawice polimeryzowane + chlorowane,

- rękawice bez systemu pojedynczego wyjmowania od spodu,

- zgodne z normą EN 374-1 (z wyłączeniem punktu 5.3.2), EN 374-2, EN 374-3. 

Spełnienie pkt. 5.3.2 normy EN 374-1 oznacza, iż rękawice muszą osiągać min. 2 poziom odporności na min. 3 przebadane substancje z załącznika A normy, który określa 12 substancji chemicznych, głównie rozpuszczalników stosowanych w przemyśle, a nie w placówkach służby zdrowia. Dlatego też postawienie wymogu pełnej zgodności z normą EN 374 w tym wypadku jest bezzasadne.

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 17 dotyczy Zadania nr 9 poz. 9

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o możliwość zaoferowania w ww. pozycjach  mocowań do pozycji wymienionych w poz. od 1 do 4 rękawic z ww. pakietu. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytanie nr 18 dotyczy Zadania nr 9 poz. 10

1.
Zwracamy się do Zamawiającego z prośbą o dopuszczenie w ww. pozycji mocowań drucianych na rękawice do pozycji wymienionych w poz. od 5 do 8 rękawic z ww. pakietu.

Pozostałe wymagania zgodnie z SIWZ. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Pytania do wzoru umowy:

1.
Prosimy o modyfikację zapisu § 5 ust. 3 projektu umowy poprzez dodanie do niego następującej treści: "W przypadku zmiany stawki podatku VAT na wyroby będące przedmiotem zamówienia, cena ulegnie zmianie z dniem wejścia w życie aktu prawnego określającego zmianę stawki VAT, z zastrzeżeniem, że zmianie ulegnie cena brutto, cena netto pozostanie bez zmian. Zmiana umowy w tym przypadku nastąpi automatycznie i nie wymaga formy aneksu." Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji.

2.
Prosimy o dodanie do projektu umowy zapisu § 5 ust. 3A o następującej treści: "Zamawiający dopuszcza możliwość zmiany ceny w przypadku zmiany cen producenta lub w przypadku zmiany w czasie trwania umowy kursu dolara amerykańskiego w stosunku do złotego o co najmniej 5%. W takim przypadku zmiana umowy nastąpi w formie aneksu." Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji.

3.
Prosimy o modyfikację zapisu projektu umowy dotyczącego kar umownych poprzez ich zmniejszenie do wysokości 0,1 % (jednak nie więcej niż 50 zł za jeden dzień) w § 6 ust. 4 oraz § 9 ust. 1 tiret 2. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji.

4.
Prosimy o modyfikację zapisu § 9 ust. 1 tiret 1 projektu umowy poprzez określenie, że kara umowna w zastrzeżonej wysokości naliczana będzie od wartości brutto niezrealizowanej części umowy, a nie od wartości brutto całej umowy. Pragniemy podkreślić, że zastrzeżone kary umowne mogą zostać uznane za wygórowane i narażają Wykonawcę na odpowiedzialność niewspółmiernie wysoką do ewentualnych naruszeń. Ponadto, w przypadku obniżenia wysokości kar umownych interes Zamawiającego nie zostanie zagrożony, ponieważ ma możliwość dochodzenia odszkodowania uzupełniającego na zasadach ogólnych. Odpowiedź: Zamawiający nie dokona modyfikacji.

Zadanie 1 poz. 1 - 7 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie wysokiej klasy rękawic  chirurgicznych antyalergicznych, bezpudrowych, półsyntetycznych: lateksowo-nitrylowych, trójwarstwowych, jasno brązowych, o  wewnętrznej warstwie 100% nitryl, dodatkowo pokrytej warstwą silikonu, co uniemożliwia kontakt dłoni z proteinami lateksu, dając jednocześnie komfort użytkowania naturalnej gumy przy jednocześnie wysokiej barierowości syntetyku i stanowi korzystne ekonomicznie rozwiązanie. Powierzchnia zewnętrzna delikatnie teksturowana wykonana w technologii SMT. Grubość na palcu min. 0,17mm. Obniżony poziom AQL po zapakowaniu 0,65,  opakowanie max 50 par, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, mankiet rolowany z widocznymi podłużnymi i poprzecznymi wzmocnieniami. Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zadanie 1 poz. 8 - 14 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy rękawic chirurgicznych lateksowych bezpudrowych z strukturą syntetycznych powłok polimerowych, zewnątrz powierzchnia delikatnie teksturowana, Oporne na przenikanie wirusów zgodnie z normą ASTM F1671, przebadane na przenikanie substancji chemicznych zgodnie z normą EN 374-3. Odporne na przenikanie min. 13 cytostatyków m.in. Carmustine, Mitomycin C, Cyklofosfamide (Cytoxan), Fluorouracil, Vincristine, Cisplantin. Obniżony poziom AQL po zapakowaniu 0,65 oraz obniżony poziom protein wynoszący ? 10 ?g/g. Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.   

Zadanie 1 poz. 15 - 20 

Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych neoprenowych z strukturą syntetycznych polimerowych powłok wewnętrznych, zewnątrz powierzchnia delikatnie teksturowana, koloru brązowego (antyrefleksyjny), AQL po zapakowaniu 0,65. Grubość na palcu 0,23 mm, na dłoni min.  0,20 mm, na mankiecie 0,17 mm, posiadające mankiet rolowany z obszarem adhezyjnym zapobiegającym zsuwaniu się . Produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001 i ISO 14001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe podciśnieniowe z dodatkowymi tłoczeniami w listkach ułatwiającymi otwieranie. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zadanie 2 

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie jako alternatywy rękawice w systemie podwójnego zakładania, zewnętrzne w kolorze lateksu, wewnętrzne kontrastowe zielone z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, AQL 0,65, sterylizowane radiacyjnie, anatomiczne, anatomiczne z poszerzoną częścią grzbietową dłoni, średni poziom protein w obu rękawicach < 10 ug/g rękawicy. Produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Opakowanie zewnętrzne hermetyczne foliowe z wycięciem w listku ułatwiającym otwieranie. Opakowanie 25par. Rozmiary 5,5-9,0. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic w komplecie dwóch par pakowanych osobno. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zadanie 3 

1. Prosimy Zamawiającego o dopuszczenie rękawic chirurgicznych lateksowych bezpudrowych z wewnętrzną warstwą polimerową o strukturze sieci, powierzchnia zewnętrzna mikroteksturowana, o średnim poziomie protein < 10 ?g/g potwierdzony badaniami niezależnego laboratorium od producenta z nazwą rękawic, których one dotyczą. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy produkty w mają spełniać wymagania jakościowe tj. zgodność z normą ISO 9001, ISO 14001 potwierdzone certyfikatem jednostki notyfikowanej załączonej do oferty? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ z uwzględnieniem charakteru działalności/zakresu Zamawiającego.

Zadanie 4 poz. 4 - 8 

 1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy odpowiednie oznaczenie potwierdzające spełnienie zgodności z normami EN 420, EN 455, ASTM F 1671, EN 388, EAN 13, EN 374, ASTM D6978 oraz piktogram dopuszczenia do kontaktu z żywnością winny być umieszczone fabrycznie na opakowaniu?  Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Zadanie 6 

1. Prosimy Zamawiającego o doprecyzowanie czy w celu szybkiej identyfikacji produktu wymagana długość rękawicy tj. min. 290 - 300 mm ma być fabrycznie umieszczone na opakowaniu?  Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga. 

2. Czy w trosce o środowisko naturalne oraz jakość wyrobu zamawiający oczekuje, aby oferowane produkty były produkowane zgodnie z normą ISO 13485, ISO 9001, ISO 14001 i OHSAS 18001 potwierdzone certyfikatami jednostki notyfikowanej. Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.

Dotyczy zadania częściowego nr 4, poz. 4-8:

Czy zamawiający zgadza się, aby poziom AQL został potwierdzony kartą danych technicznych? Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

Dot .umowy:

1.
Czy Zamawiający zgadza się w §2, ust. 2. wydłużyć godziny dostaw do godz. 15:00? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

2.
Czy Zamawiający zgadza się aby w § 9 ust. 1 i ust. 2. wzoru umowy słowo "opóźnienia" zostało zastąpione słowem "zwłoki"? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

3.
Czy Zamawiający zgadza się na zmniejszenie kary w § 9 ust. 1. drugi podpunkt z wysokości 5% do 2%? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

4.
 Czy Zamawiający zgadza się aby w § 6 ust. 1 wzoru umowy słowo "opóźnienia" zostało zastąpione słowem "zwłoki"? Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Zadanie częściowe nr 4. Poz. 4-8

1.
Prosimy o dopuszczenie przez Zamawiającego rękawic nitrylowych gładkich, z teksturą na końcach palców. Reszta parametrów bez zmian. Odpowiedź: Zgodnie z SIWZ.

2.
Czy Zmawiający wymaga dodatkowej tekstury i adhezyjnej powłoki na końcach palców znacznie ułatwiającej chwytność? Odpowiedź: Oczekuje ale nie wymaga.

Informujemy, że zgodnie z wymogiem art. 38 ust. 2 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 roku Prawo Zamówień Publicznych (t.j. Dz. U. z  2018 r. poz. 1986), stanowisko Zamawiającego zostało rozesłane do wszystkich wykonawców, którym przekazano SIWZ, zamieszczone na tablicy oraz stronie internetowej Zamawiającego.
Zamawiający

/-/ Dyrektor Szpitala Wojewódzkiego 
                  w Poznaniu

                                                                                                 mgr Małgorzata Piotrowska - Błochowiak
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